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Przedmiot ochrony  obszaru Nr Opis zadania ochronnego 

A005 Perkoz dwuczuby Podiceps cristatus, Ad. 1) Dyrektor Drawieńskiego Parku Narodowego. 
 Ad. 2) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, 

A021 Bąk Botaurus stellaris,
Ad. 2) Obrzeża wód na 
pozostałym terenie. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

A036 Łabędź niemy Cygnus olor, 
A043 Gęgawa Anser anser, 
A065 Gągoł  Bucephala clangula, 
A070 Nurogęś  Mergus merganser
A081 Błotniak stawowy  Circus aeruginosus, 

A197 Rybitwa czarna Chlidonias niger 
Działanie powinno być realizowane w sposób ciągły przez cały okres obowiązywania planu zadań 
ochronnych. 

A030 Bocian czarny  Ciconia nigra, Ochrona siedlisk i żerowisk położonych na trwałych użytkach zielonych poprzez działania: 

A043 Gęgawa Anser anser, 1) obligatoryjne: 

A072 Trzmielojad Pernis apivorus, 
1.     Ekstensywne użytkowanie kośne, kośnopastwiskowe lub pastwiskowe trwałych użytków 
zielonych. 

A073 Kania czarna Milvus migrans, 2.     Zachowanie siedliska gatunku położonego na trwałych użytkach zielonych. 
A074 Kania ruda Milvus milvus, Działanie ciągłe w okresie obowiązywania planu zadań ochronnych.  
A081 Błotniak stawowy  Circus aeruginosus, 2) fakultatywne:  

A089 Orlik krzykliwy Aquila pomarina, Użytkowanie zgodne z wymogami odpowiedniego wariantu pakietu rolnośrodowiskowo- klimatycznego 
lub jego odpowiednika, ukierunkowanego na zachowanie i ochronę trwałych użytkow zielonych. 

A127 Żuraw Grus grus, Działanie ciągłe w okresie obowiązywania planu zadań ochronnych.  
A215 Puchacz  Bubo bubo,
A030 Bocian czarny  Ciconia nigra, Dyrektor Drawieńskiego Parku Narodowego, 
A043 Gęgawa Anser anser, Regionalny Dyrektor Ochrony 
A072 Trzmielojad Pernis apivorus, Środowiska w Szczecinie, 
A073 Kania czarna Milvus migrans, Regionalny Dyrektor Ochrony 
A074 Kania ruda Milvus milvus, Środowiska w Gorzowie 
A081 Błotniak stawowy  Circus aeruginosus, Wielkopolskim, Regionalny 
A089 Orlik krzykliwy Aquila pomarina, Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu,
A127 Żuraw Grus grus, 
A215 Puchacz  Bubo bubo,
A030 Bocian czarny  Ciconia nigra, Dyrektor Drawieńskiego Parku Narodowego, 
A043 Gęgawa Anser anser, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, 
A072 Trzmielojad Pernis apivorus, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
A073 Kania czarna Milvus migrans, Wielkopolskim, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
A074 Kania ruda Milvus milvus, Poznaniu 

A081 Błotniak stawowy  Circus aeruginosus, 

A089 Orlik krzykliwy Aquila pomarina, 
A127 Żuraw Grus grus, 
A215 Puchacz  Bubo bubo,
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Załącznik nr 1 do do ogłoszenia o przetargu na dzierżawę gruntów rolnych

Właściciel lub posiadacz gruntu na podstawie zobowiązania podjętego w związku z 
korzystaniem z programów wsparcia z tytułu obniżenia dochodowości albo na 
podstawie umowy zawartej z organem sprawującym nadzór nad obszarem, a w 
odniesieniu do gruntów Skarbu Państwa lub stanowiących własność jednostek 
samorządu terytorialnego - zarządca nieruchomości  w związku z wykonywaniem 
obowiązków z zakresu ochrony środowiska na podstawie przepisów prawa albo w 
przypadku braku tych przepisów na podstawie porozumienia zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad obszarem. 

właściwy miejscowo Nadleśniczy, oraz właściciel lub posiadacz gruntu na 
podstawie porozumienia z organem sprawującym nadzór nad obszarem. 

wytyczne dotyczące zasad gospodarowania w zakresie rolnictwa zawarte w załączniku nr 3 do rozporządzenia nr 5/98 Wojewody Pilskiego z dnia 15.05.1998 r. w sprawie ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w województwie pilskim (Dz. Urz. Woj. Pilskiego z 
16.06.1998 roku, poz. 83): "ograniczać stosowanie środków chemicznych w uprawie roślin na rzecz ochrony biologicznej, rozwijać produkcję żywności opartą na nawożeniu obornikiem, z ogranizeniem stosowania chemicznej ochrony roślin i nawozów sztucznych"

Dzierżawca wykonywać będzie zadania ochronne przewidziane w planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 ustanowionym zarządzeniem Nr …/…. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie,  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wGorzowie Wielkopolskim i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 23.11.2022 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 24.11.2022 roku, poz. 5136) polegające na:  w dniu ogłoszenia przetargu 
dla gruntów będących przedmiotem dzierżawy wchodzących w skład obszaru Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046  na dzierżawcy nie spoczywa  obowiązek wykonywanie zadań ochronnych wynikający z planu zadań ochronnych ustanowionych dla tego 
obszaru.

dzierżawca wykonywać będzie zadania ochronne przewidziane w planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą PLB320016 ustanowionym zarządzeniem 
Nr …/…. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 21.10.2021 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 
03.11.2021 roku, poz. 4596) polegające na:

OSO - Lasy Puszczy nad Drawą PLB320016

Podmiot odpowiedzialny  za wykonanie 

Działania dotyczące ochrony czynnej gatunków ptaków oraz ich siedlisk  

Działania ochronne 
Obszar wdrażania 

Ad. 1) Obrzeża wód na 
terenie Drawieńskiego Parku 

B8 
Wszystkie trwałe użytki 

zielone w obszarze. 

B9 

Ochrona siedlisk i żerowisk poprzez utrzymywanie dotychczasowego przeznaczenia gruntów na 
terenach otwartych – bagien, łąk, wrzosowisk, a w razie potrzeby podejmowanie zabiegów 
powstrzymujących sukcesję na ww. siedliskach. 

OChK - Puszcza nad Drawą

w przypadku gruntów znajdujących się w obszarze:

Wielkopolskim, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w zakresie 
przygotowania i zawarcia porozumień,  zarządcy lub dzierżawcy obwodów 
łowieckich w zakresie dostosowania gospodarki łowieckiej.  

Żerowiska i siedliska gatunku 
w obszarze.  

Cały obszar. D2 

Działanie ciągłe w okresie obowiązywania planu zadań ochronnych, doprecyzowane w zakresie miejsc 
wdrażania po wykonaniu ekspertyzy, o której mowa w pkt. D2 

A3 

Inwentaryzacja żerowisk i siedlisk gatunków oraz wyznaczenie stref kluczowych dla utrzymania ich 
właściwego stanu ochrony w obszarze. 

Działanie należy wykonać w pierwszej połowie obowiązywania planu zadań ochronnych. 

  SOO - Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046

Działania ochronne dla obszaru Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawą PLB320016 ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania. 

Eliminacja inwazyjnych gatunków drapieżników celem zwiększenia sukcesu lęgowego i zmniejszenia 
śmiertelności gatunków ptaków, realizowana poprzez: 
1)     Prowadzenie przez cały okres obowiązywania planu zadań ochronnych, odłowów norki 
amerykańskiej i szopa pracza w pułapki żywołowne na terenie Drawieńskiego Parku Narodowego i ich 
uśmiercanie.  
2)     Na pozostałym terenie, przygotowanie i zawarcie porozumień z zarządcami/dzierżawcami 
obwodów łowieckich, w celu redukcji liczebności inwazyjnych gatunków drapieżników (norki 
amerykańskiej, szopa pracza) poprzez prowadzenie odstrzałów, chwytanie w pułapki żywołowne i 
innymi dozwolonymi metodami, bezpośrednio przed okresem lęgowym ptaków (grudzień – luty). 
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